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KẾ HOẠCH 

Tổ chức mitting tuyên truyền hưởng ứng 

“Chiến dịch Giờ Trái đất 2024” trên địa bàn thành phố Đà Nẵng 

 

Thực hiện Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 01/3/2024 của UBND thành phố 

Đà Nẵng tổ chức các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất 

2024” trên địa bàn thành phố Đà Nẵng. 

 Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch Tổ chức mitting tuyên truyền hưởng 

ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất 2024” như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

Tuyên truyền người dân và du khách tham gia hưởng ứng Chiến dịch Giờ 

Trái đất 2024 bằng cách tắt phần lớn đèn chiếu sáng và các thiết bị điện không cần 

thiết trong thời gian diễn ra Sự kiện Giờ Trái đất, từ 20h30’ đến 21h30’ ngày 

23/3/2024, từ đó tiếp tục nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cộng đồng trong 

việc sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, bảo vệ môi trường và ứng phó với 

biến đổi khí hậu, góp phần thúc đẩy việc thực thi Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 

08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 

2023-2025 và các năm tiếp theo. 

 2. Yêu cầu 

 Việc triển khai mitting tuyên truyền hưởng ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất 

2024” được diễn ra an toàn, trật tự. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian: Từ 16h00' ÷ 17h30' ngày 23/3/2024 (Thứ 7). 

2. Địa điểm: Công viên bờ Đông cầu Rồng. 

3. Nội dung: Mitting hưởng ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất 2024”. 

4. Thành phần tham dự: 

- Sở Công Thương; 

- Tổng Công ty Điện lực miền Trung; 

- Công ty TNHH MTV Điện lực Đà Nẵng; 

- Công ty Truyền tải điện 2. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Sở Công Thương là cơ quan chủ trì, xây dựng kế hoạch và triển khai thực 

hiện. 
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2. Tổng Công ty Điện lực miền Trung, Công ty TNHH MTV Điện lực Đà 

Nẵng, Công ty Truyền tải điện 2: Phối hợp tham gia theo chương trình đề ra; thực 

hiện trưng bày các ấn phẩm tuyên truyền tiết kiệm năng lượng, tiết kiệm điện của 

ngành điện tại địa điểm mitting; đăng ký số lượng người tham gia mitting về Sở 

Công Thương trước ngày 19/3/2024. 

3. Kính đề nghị Công an thành phố Đà Nẵng hỗ trợ trong việc đảm bảo an 

ninh trật tự tại địa điểm mitting. 

4. Kính đề nghị Sở Văn hoá và Thể thao, UBND quận Sơn Trà phối hợp về 

địa điểm tổ chức mitting, địa điểm treo băng rôn, phướn tuyên truyền hưởng ứng 

“Chiến dịch Giờ Trái đất 2024”. 

5. Giao Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Sở Công Thương cử đoàn viên thanh niên 

tham gia mitting hưởng ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất 2024”. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức mitting tuyên truyền hưởng ứng “Chiến dịch 

Giờ Trái đất 2024” trên địa bàn thành phố Đà Nẵng./. 

Nơi nhận:                                   

- UBND TPĐN (để b/c);        
- Công an TPĐN (để p/hợp); 

- Sở VH&TT (để p/hợp); 

- UBND quận Sơn Trà (để p/hợp); 

- CPC, DNPC, PTC2 (để t/hiện); 

- GĐ Sở (để b/c); 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (để t/hiện); 

- Đoàn TNCS HCM SCT (để t/hiện); 

- Lưu: VT, QLNL.Vũ 0905513276 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

Nguyễn Thị Thuý Mai 

 

 

 

 


